CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060

FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 2487/2025

Indica, ao Senhor Prefeito Municipal, que, por meio do setor competente providencie a pavimentação

asfáltica no final da Rua Florianópolis em um trecho de 800 metros, no bairro Getúlio Vargas, em

Barra Mansa/RJ.

JUSTIFICATIVA

A partir da demanda da população local, indico a Vossa Senhoria o asfaltamento do citado trecho.

Os moradores se queixam da falta do asfalto, pois da maneira em que se encontra, dificulta muito o

fluxo de veículos, e até mesmo o trânsito de pedestres. Nesse sentido, para evitar transtornos para a

população do local, faz-se necessário que seja feita a pavimentação asfáltica.

BARRA MANSA, 12 DE JUNHO DE 2025.

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/